

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01

Pregão Eletrônico - SRP nº 24/2022

Processo Administrativo nº 978/2021

Resposta ao pedido de esclarecimento apresentado pela empresa Smart Supply, referente ao Pregão Eletrônico nº 24/2022, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados operacionais, administrativos e de tecnologia da informação, de forma contínua, com início a depender da respectiva Ordem de Serviço. Os serviços serão executados nas dependências do Conselho Federal de Enfermagem – Cofen em Brasília/DF.

Informamos que a Área Técnica do Cofen respondeu a todos os questionamentos.

QUESTIONAMENTO Nº 1

Seria possível o envio, no formato Excel, da planilha de composição de custos que gerou o valor estimado da referida licitação?

RESPOSTA: As planilhas são no formato da IN 05/2017 e estão descritas no edital no anexo I do TR.

Em complemento à resposta da Área Técnica, informamos que foi disponibilizado as planilhas no formato *word*.

QUESTIONAMENTO Nº 2

Em tempo, pergunto se a empresa que não cotar os benefícios da CCT (plano de saúde, odontológico, seguro de vida) será desclassificada?

RESPOSTA: É obrigação das empresas cumprir o que está disposto nas convenções coletivas. Qualquer desconformidade na proposta poderá culminar na necessidade de adequação e, em último caso, na desclassificação.

Brasília/DF, 17 de novembro de 2022.

Rogério Wolney Leite
Pregoeiro
Portaria Cofen nº 606/2022